



Etats Comptables et Fiscaux

31/12/2025



AGCF
CONSEILS

67, Avenue du Général de Gaulle
92 130 ISSY-LES-MOULINEAUX

AGCF CONSEILS, EURL au capital de 100 000 €, RCS Nanterre 452 574 908
SIRET 452 574 908 00011 APE 7022Z - gerard.redoute@wanadoo.fr - 01.46.45.56.99



IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

Désignation : INSTITUT DE RECHERCHE SUR LES SCIENCES SOCIALES

Adresse : 10 Rue Lavoisier, 93100 MONTREUIL

Fonds de Dotation régi par la loi n°2008-776 du 04 août 2008 et le décret n°2009-158 du 11 février 2009

Déclaré le 14 février 2014 à la Préfecture de la Seine-Saint-Denis

Publié au JO du 17 mai 2014 annonce 1380

SIRET : 804 070 456 00012

APE : 9499Z

Objet : soutenir et développer toutes activités d'intérêt général à caractère éducatif, scientifique et/ou culturel en lien avec l'étude des sciences sociales et de l'histoire du mouvement ouvrier en France et dans le monde.

Composition du Conseil d'Administration :

Président : Monsieur Massimo VITALI

Sécretaire : Monsieur Jean- Damien LHOMME DESAGES

Trésorier : Monsieur Daniel ANDREOLI

Début d'activité le 14 février 2014

L'exercice clos le 31/12/2025 a dégagé un excédent de 256€

Les comptes annuels ont été établis par le Président du Fonds de dotation et visés par les 3 membres du Conseil d'Administration

Mr Massimo VITALI, président

Mr Jean-Damien LHOMME DESAGES, secrétaire

Mr Daniel ANDREOLI, trésorier

Soldes Intermédiaires de Gestion

INST. RECHERCHE SCIENCES SOCIALES

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 12/03/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2025	%	Net (N-1) 31/12/2024	%
Ventes de marchandises - Coût d'achat des marchandises				
MARGE COMMERCIALE				
Production vendue + Production stockée - Déstockage de production + Production immobilisée				
PRODUCTION DE L'EXERCICE				
CHIFFRE D'AFFAIRES				
- Consommation en provenance des tiers	8 807		7 072	
VALEUR AJOUTÉE	(8 807)		(7 072)	
+ Subventions d'exploitation - Impôts et taxes - Charges de personnel				
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	(8 807)		(7 072)	
+ Reprises et transferts de charges + Autres produits - Dotations aux amortissements et provisions - Autres charges	9 265		9 705	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	458		2 633	
+ Quote part opérations en commun + Produits financiers - Quote part opérations en commun - Charges financières	0 202		0	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	256		2 633	
Produits exceptionnels - Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL				
- Participation des salariés - Impôt sur les bénéfices				
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	256		2 633	
Produits de cession d'éléments d'actif - Valeur comptable éléments cédés				
PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS				

Bilan Actif

INST. RECHERCHE SCIENCES SOCIALES

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 12/03/26
Devise d'édition EURO

	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres				
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations	1 000 548		1 000 548	953 892
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 039		1 039	1 020
TOTAL I ACTIF IMMOBILISE	1 001 587		1 001 587	954 912
STOCKS ET EN-COURS				
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES				
CRÉANCES (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres créances	480		480	403
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
DISPONIBILITES	8 328		8 328	8 815
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)				40
TOTAL II ACTIF CIRCULANT	8 808		8 808	9 258
Frais d'émission d'emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	1 010 395		1 010 395	964 170
(1) Dont droit au bail	(2) Dont à moins d'un an		(3) Dont à moins d'un an	
			480	
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
Acceptés par les organes statutairement compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Bilan Passif

INST. RECHERCHE SCIENCES SOCIALES

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 12/03/26
Devise d'édition EURO

	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise	962 292	962 292
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau sur gestion propre	35	(2 598)
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	256	2 633
Autres fonds associatifs		
Fonds associatif avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables		
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL I FONDS ASSOCIATIFS	962 584	962 327
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL II PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL III FONDS DEDIES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	45 202	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 609	1 843
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL IV DETTES	47 811	1 843
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	1 010 395	964 170
(1) A plus d'un an	A moins d'un an	47 811
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

Compte de Résultat en liste

INST. RECHERCHE SCIENCES SOCIALES

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 12/03/26
Devise d'édition EURO

	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :		
- Ventes de marchandises		
- Production vendue [biens et services]		
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES		
Dont à l'exportation :		
- Production stockée		
- Production immobilisée		
- Produits nets partiels sur opérations à long terme		
- Subventions d'exploitation		
- Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
- Cotisations		
- Autres produits	9 265	9 705
TOTAL I PRODUITS D'EXPLOITATION	9 265	9 705
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :		
- Achat de marchandises		
Variation de stocks		
- Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks		
- Autres achats et charges externes	8 807	7 072
- Impôts, taxes et versements assimilés		
- Salaires et traitements		
- Charges sociales		
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
- Sur immobilisations : dotations aux provisions		
- Sur actif circulant : dotations aux provisions		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
- Subventions accordées par l'association		
- Autres charges		
TOTAL II CHARGES D'EXPLOITATION	8 807	7 072
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	458	2 633
PRODUITS FINANCIERS :		
- De participation (3)		
- D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
- Autres intérêts et produits assimilés (3)	0	0
- Reprises sur provisions et transferts de charges		
- Différences positives de change		
- Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III PRODUITS FINANCIERS	0	0
CHARGES FINANCIERES :		
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Intérêts et charges assimilées (4)	202	
- Différences négatives de change		
- Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV CHARGES FINANCIERES	202	
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	(202)	0

Compte de Résultat en liste - suite

INST. RECHERCHE SCIENCES SOCIALES

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 12/03/26
Devise d'édition EURO

	31/12/2025	31/12/2024
--	------------	------------

3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	256	2 633
---------------------------------------------------------------	------------	--------------

PRODUITS EXCEPTIONNELS :		
- Sur opérations de gestion		
- Sur opérations en capital		
- Reprises provisions et transferts de charges		
TOTAL V PRODUITS EXCEPTIONNELS		

CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
- Sur opérations de gestion		
- Sur opérations en capital		
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VI CHARGES EXCEPTIONNELLES		

4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
--------------------------------------------	--	--

Impôts sur les bénéfices (VII)		
- Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (VIII)		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)		

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VIII)	9 265	9 705
--------------------------------------------------	--------------	--------------

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + IX)	9 009	7 072
------------------------------------------------------	--------------	--------------

EXCEDENT OU DEFICIT	256	2 633
----------------------------	------------	--------------

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
PRODUITS		
- Bénévolat		
- Prestations en nature		
- Dons en nature		
TOTAL		

CHARGES		
- Secours en nature		
- Mise à disposition gratuite de biens et services		
- Personnel bénévole		
TOTAL		

Bilan Actif (Association)						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation En valeur	En %
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Participations	1 000 548,00		1 000 548,00	953 892,00	46 656,00	4,89
261000 TITRES PART. SCI FONCIERE	953 892,00		953 892,00	953 892,00		
261100 TITRES PART. ESM	46 656,00		46 656,00		46 656,00	
Autres	1 039,00		1 039,00	1 020,00	19,00	1,86
275100 DEPOTS DE GARANTIE VER	1 039,00		1 039,00	1 020,00	19,00	1,86
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	1 001 587,00		1 001 587,00	954 912,00	46 675,00	4,89
STOCKS ET EN-COURS						
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES						
CRÉANCES						
Autres créances	480,00		480,00	402,58	77,42	19,23
401010 AGCF CONSEILS	480,00		480,00		480,00	
401030 CAISSE D EPARGNE				21,60	-21,60	-100,00
401032 LA CROIX / BAYARD				119,00	-119,00	-100,00
401051 LES ECHOS				175,50	-175,50	-100,00
401052 L'EXPRESS				26,98	-26,98	-100,00
401120 LIBERATION				59,50	-59,50	-100,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT						
INSTRUMENTS DE TRESORERIE						
DISPONIBILITES						
Disponibilités	8 327,59		8 327,59	8 815,24	-487,65	-5,53
512000 BANQUE CAISSE D'EPARGNE	4 817,42		4 817,42	8 805,12	-3 987,70	-45,29
512200 CAISSE EPARGNE CSL	10,17		10,17	10,12	0,05	0,49
512300 VIREMENTS A ENCAISSER	3 500,00		3 500,00		3 500,00	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE						
Charges constatées d'avance				39,95	-39,95	-100,00
486000 CHARGES CONSTATEES D'A				39,95	-39,95	-100,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	8 807,59		8 807,59	9 257,77	-450,18	-4,86
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 010 394,59		1 010 394,59	964 169,77	46 224,82	4,79
X						

Bilan Passif (Association)				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
FONDS ASSOCIATIFS				
Fonds propres				
Fonds associatif sans droit de reprise	962 292,00	962 292,00	0,00	
102400 APPORTS SANS DROIT DE REPRISE	8 400,00	8 400,00		
102500 LEGS ET DONATIONS	953 892,00	953 892,00		
Report à nouveau sur gestion propre	35,19	-2 598,29	2 633,48	101,35
110000 REPORT A NOUVEAU	35,19	-2 598,29	2 633,48	101,35
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	256,40	2 633,48	-2 377,08	-90,26
Autres fonds associatifs				
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)				
	962 583,59	962 327,19	256,40	0,03
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
FONDS DEDIES				
DETTES				
Emprunts et dettes financières diverses	45 202,00		45 202,00	
455100 CC SCI FONCIERE LAVOISIER	45 000,00		45 000,00	
455860 INTERETS CC A PAYER	202,00		202,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 609,00	1 842,58	766,42	41,59
401031 COI	300,00		300,00	
401051 LES ECHOS	99,00		99,00	
408000 FOURNISSEURS, FACTURES NON PAR	2 210,00	1 842,58	367,42	19,94
TOTAL DETTES (IV)	47 811,00	1 842,58	45 968,42	2494,79
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)				
	1 010 394,59	964 169,77	46 224,82	4,79
X				

Compte de Résultat - Page 1 (Assoc)				
	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Autres produits	9 265,00	9 705,00	-440,00	-4,53
758500 LIBERALITES RECUS	9 265,00	9 705,00	-440,00	-4,53
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	9 265,00	9 705,00	-440,00	-4,53
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	8 806,65	7 071,57	1 735,08	24,54
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 143,12	1 018,24	124,88	12,26
613200 LOCATION BUREAU	4 137,00	4 046,00	91,00	2,25
613215 LOCATIONS DIVERSES	300,00		300,00	
618100 DOCUMENTATION	880,13	420,93	459,20	109,09
622600 HONORAIRES	1 500,00	1 500,00		
622700 FRAIS D'ACTES	710,00		710,00	
627000 SERVICES BANCAIRES	136,40	86,40	50,00	57,87
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	8 806,65	7 071,57	1 735,08	24,54
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	458,35	2 633,43	-2 175,08	-82,59
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	0,05	0,05	0,00	
768000 PRODUITS FINANCIERS DIVERS	0,05	0,05		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	0,05	0,05	0,00	
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et charges assimilées	202,00		202,00	
661100 INTERETS COMPTES COURANTS	202,00		202,00	
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)	202,00		202,00	
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-201,95	0,05	-202,00	-404000,00
X				

Compte de Résultat - Page 2 (Assoc)				
	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
3. RÉSULTAT COURANT AV. IMPOTS (I -II +III - IV)	256,40	2 633,48	-2 377,08	-90,26
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VIII)	9 265,05	9 705,05	-440,00	-4,53
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + IX)	9 008,65	7 071,57	1 937,08	27,39
EXCEDENT OU DEFICIT	256,40	2 633,48	-2 377,08	-90,26
EVAL. DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS				
CHARGES				
X				

État des Créances et Dettes

INST. RECHERCHE SCIENCES SOCIALES

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 12/03/26
Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres créances immobilisées			
TOTAL de l'actif immobilisé :			
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Usagers			
Personnel et charges sociales à récupérer			
État et autres collectivités publiques			
Confédération, Fédération, Asso. & organismes apparentés			
Débiteurs divers	480	480	
TOTAL de l'actif circulant :	480	480	

TOTAL GÉNÉRAL	480	480	
----------------------	------------	------------	--

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice	
(2) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice	

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
TOTAL :				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 609	2 609		
Usagers avances reçues				
Dettes relatives au personnel				
État et autres collectivités publiques				
Conf., Fédération, Asso. & organ. appar	45 202	45 202		
Autres dettes				
TOTAL :	47 811	47 811		

TOTAL GÉNÉRAL	47 811	47 811		
----------------------	---------------	---------------	--	--

Immobilisations

INST. RECHERCHE SCIENCES SOCIALES

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 12/03/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	953 892		46 656
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	1 020		19
TOTAL immobilisations financières :	954 912		46 675
TOTAL GÉNÉRAL	954 912		46 675

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations			1 000 548	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières			1 039	
TOTAL immobilisations financières :			1 001 587	
TOTAL GÉNÉRAL			1 001 587	

Amortissements

INST. RECHERCHE SCIENCES SOCIALES

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 12/03/26
Devise d'édition EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES Frais d'étab. et de développement. Autres immobilisations incorporelles TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES Terrains Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Constructions installations générales Installations techn. et outillage industriel Inst. générales, agencements et divers Matériel de transport Mat. de bureau, informatique et mobil. Emballages récupérables et divers TOTAL immobilisations corporelles :				
TOTAL GÉNÉRAL				

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES Frais d'établissement et de développement Autres immobilisations incorporelles TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES Terrains Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Constructions installations générales Installations techniques et outillage industriel Installations générales, agencements et divers Matériel de transport Matériel de bureau, informatique et mobilier Emballages récupérables et divers TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

ACQUISITIONS DES IMMOBILISATIONS

Comptes	Nature des immobilisations	Montant	Taux d'amortissement	Durée d'amortissement
261100	TITRES DE PARTICIPATION ESM	46 656		

CESSIONS DES IMMOBILISATIONS

Comptes	Nature des immobilisations	Valeur actuelle	Amortisse- ments pratiqués	Valeur résiduelle	Prix cession	Différentiel réalisé
TOTAUX						

AFFECTATION DE L'EXCEDENT DISPONIBLE DEFINITIVEMENT ACQUIS

ORIGINES	31/12/2025	31/12/2024
- Excédent comptable définitivement acquis	2 633	1 290
- Report à nouveau antérieur	(2 598)	(3 889)
- Prélèvement, le cas échéant, sur les réserves dont notamment la reprise de fonds antérieurement affectés au projet associatif		
AFFECTATIONS	31/12/2025	31/12/2024
- Report à nouveau	35	(2 598)
- Réserves (dont celles pour le projet associatif)		
- Fonds associatifs sans droit de reprise		

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES

A- SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice (7894)	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées (6894)	Fonds restants à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
TOTAL					

B- RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC, DES LEGS ET DES DONATIONS

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées (6895 ou 6897)	Fonds restants à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
AGP	2 633	11 898	9 009		2 889
TOTAL	2 633	11 898	9 009		2 889

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise	962 292			962 292
Ecart de réévaluation				
Fonds associatifs avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	(2 598)	2 633		35
Résultat comptable de l'exercice		256		256
Subventions d'investissements non renouvelables par l'organisme				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL	959 694	2 890		962 584

TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS

Legs et donations autorisés par l'administration	Encaissements A	Décaissements et virements pour affectation définitive B	Solde des legs et donations en début d'exercice C	Solde des legs et donations en fin d'exercice D = C + A - B
DONS 2015 TP SCI FONCIERE LAV			953 892	953 892
TOTAUX			953 892	953 892

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES DES ASSOCIATIONS ET FONDATIONS FAISANT APPEL A LA GENEROSITE PUBLIQUE

FONDS DE DOTATION : INSTITUT DE RECHERCHE SUR LES SCIENCES SOCIALES, 10 Rue Lavoisier, 93100 MONTREUIL-SOUS-BOIS, SIREN 804 070 456

Exercice clos le 31 décembre 2025

EMPLOIS	Emplois de N (compte de résultat)	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur N	RESSOURCES	Ressources collectées sur N (compte de résultat)	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur N
			REPORT DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN DEBUT D'EXERCICE		8 440
1- MISSIONS SOCIALES			1- RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC		9 265
1.1 Réalisées en France			1.1 Dons et legs collectées		
Activités réalisés directement	6 460	6 460	Dons manuels non affectés	9 265	-9 265
Versements à d'autres organismes agissant en France			Dons manuels affectés		
1.2 Réalisées à l'étranger			Legs et libéralités non affectés		
Activités réalisés directement			Legs et libéralités affectés		
Versements à un organisme central ou d'autres organismes			1.2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public		
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS			2- AUTRES FONDS PRIVES		
2.1 Frais d'appel à la générosité du public			3- SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS		
2.2 Frais de recherche des autres fonds privés			4- AUTRES PRODUITS	0	
2.3 Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics					
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	2 548	2 548			
		9 009			
I- TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	9 009		I- TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	9 265	
II- DOTATIONS AUX PROVISIONS			II- REPRISE DES PROVISIONS		
III- ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES			III- REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		
			IV- VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC		0
IV- EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	256		V- INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE		
V- TOTAL GENERAL	9 265		VI- TOTAL GENERAL	9 265	9 265
V- Part des acquisitions d'immobilisations de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public		0			
VI- Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées par les ressources collectées auprès du public					
VII- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		9 009	VI- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		9 009
			SOLDE DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN FIN D'EXERCICE		8 696

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Missions sociales			Bénévolat		
Frais de recherche de fonds			Prestations en nature		
Frais de fonctionnement et autres charges			Dons en natures		
Total			Total		